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Kommunikasjons- og stabsavdelingen  

 
Det vises til brev av 3. juli hvor det fremgår at Helse Vest ønsker å samordne høringssvarene. 
Høringsdokumentene har blitt vurdert av aktuelle fagmiljø i foretaket. Det er et omfattende 
høringsnotat som er utarbeidet og den største delen omhandler forslag om endringer som 
ikke får direkte betydning for spesialisthelsetjenesten. Det kommenteres imidlertid følgende: 
 
Ad 8.3.3. Hovedforslaget er å tildele barnekoordinator til noen familier. Rettigheten skal omfatte 
barn med sammensatt behov som har behov for både helse- og omsorgstjenester og andre 
velferdstjenester som for eksempel tilrettelagt tilbud i barnehage eller skole. 
 

 I dag praktiseres rettigheten for å få tildelt Individuell plan som knyttet til behov for 
avlastning. Flere barn har behov for tjenester fra PPT, i skole og fra kommunalt fysio- 
eller ergoterapeut, og får ikke tildelt Individuell plan. En barnekoordinator vil dermed 
både følge familien tidligere enn i dag, og barnekoordinatoren vil også kunne tildeles 
uavhengig av om barnet har behov for avlastning, noe som vil være en styrke.  

Barnekoordinators oppgave skal være å sørge for koordinering av det samlede 
tjenestetilbudet og påse at aktuelle tjenesteytere samarbeider og at de ulike tjenesteyterne 
har avklart hvem som er ansvarlig for å yte hvilke tjenester. 
 

 Det må legges betydelig grad av opplæring av og myndighet til barnekoordinator -
funksjonen for å i praksis kunne ha oversikt og forståelse og å kunne vekte de ulike 
tjenestene opp mot hverandre.  

Ad 13.3 Departementene mener at den enkelte velferdstjeneste bør ha plikt til å samarbeide med 
andre velferdstjenester for å ivareta egne eller andres oppgaver etter lov eller forskrift. 
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Endringen omfatter å utvide ordningen med lovpålagte samarbeidsavtaler mellom de 
kommunale helse- og omsorgstjenestene og spesialisthelsetjenesten, slik at den omfatter barn 
og unge med sammensatte vansker og lidelser. 
 

Helse Stavanger stiller seg positiv til dette da: 
 Egne samarbeidsavtaler som omfatter barn og unge med sammensatte vansker, vil 

kunne gi mer helhetlige og sammenhengende tjenester på tvers av somatikk og 
psykiatri.  

 Eksisterende samarbeidsavtaler omfatter ikke opplæring, slik at det er for eksempel i 
atferd-saker blir til hinder for veiledning fra spesialisthelsetjenesten i skolen.  

På generell basis stiller Helse Stavanger seg positive til endringer for å oppnå tettere 
samarbeid. I tillegg er vi av den oppfatning at det pågående arbeid med at kommunikasjonen 
(PLO meldinger) skal kunne sendes på tvers, uavhengig av hvilken sektor innen det 
kommunale systemet pasienten oppholder seg i, også vil bidra til å bedre sammensatte 
velferdstjenester. 
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